

Anlage zu TOP 4.8



STADTVERWALTUNG SINZIG – Postfach 1352 – 53477 Sinzig

Kreisverwaltung Ahrweiler
Abteilung 2.1 - Jugendamt
Kindertagesstätten
Wilhelmstraße 24 – 30
53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler

Stadtverwaltung Sinzig
Fachbereich 3
Berger, Silke
Tel: 02642 - 9057311
Fax: 02642 - 9057319
Silke.Berger@sinzig.de

18.09.2019

Beantragung von Fördermitteln

Sehr geehrte Frau Sautter,

wie gestern besprochen beantragen wir Fördermittel gemäß den Förderrichtlinien des Kreisjugendamtes Ahrweiler zu folgenden Maßnahmen:

- Anlegen einer Pflasterfläche sowie einer Zuwegung zu den Pavillons der Kita Moritz
- Versetzen vorhandener und setzen neuer Zaunelemente zur Begrenzung des Grundstücks

Für die Maßnahmen liegen Ihnen Angebote von Fachfirmen vor.

Des Weiteren beantragen wir einen vorzeitigen Maßnahmenbeginn, da die beiden neuen Gruppen zum 1.11.2019 den Betrieb aufnehmen.

Vielen Dank für Ihre Mühe!

Mit freundlichen Grüßen
I. A.

Berger



- Fabrikationen von Einzäunungen
- Toranlagen und Drahtgeflechtfabrik
- Pulverbeschichtungen
- Zaunbau

[Osterkamp- Draht u. Zaun GmbH - Hauptstraße 6 - 57632 Walterschen](http://www.osterkamp-gmbh.de)

Stadtverwaltung Sinzig
z. Hd. Herrn Wilhelm Weber
Kirchplatz 5

53489 Sinzig

Lieferanschrift:

Zaunarbeiten
Kindertagesstätte Max
Saarstraße 23

53489 Bad Bodendorf

Angebot

Nummer: 39003804
Datum: 29.08.2019 **Seite:** 1 / 4
Kundenr.: 209498
Ihre Anfrage: Erweiterung Kita Bad Bodendorf
Sachbearbeiter: Christian Jacobs / 02686951743
E-Mail: c.jacobs@osterkamp-gmbh.de
Lieferart: Montage
Liefertermin: nach Vereinbarung

LFD Nr.	Artikel-Nr.	Menge	E-Preis	Rabatt/Aufschl.	Netto	Betrag
---------	-------------	-------	---------	-----------------	-------	--------

Sehr geehrter Herr Weber,
wir bedanken uns für Ihre Anfrage und freuen uns Ihnen nachfolgendes Angebot unterbreiten zu dürfen:

001	3635000830	10,5 m	54,80		54,80	575,40
-----	------------	--------	-------	--	-------	--------

Pos. 1
 Doppelstabgitterzaun Typ: FA-S 7016
 Fab. Osterkamp
 Zaunhöhe: 0,80 m, Gitter oben und unten glatt ohne Überstand
 liefern und fachgerecht montieren
 Pfosten:
 verzinkt + pulverbeschichtet RAL 7016 (anthrazitgrau)
 Rechteckrohrprofil 60/40/2 mm
 mit Alu-Abdeckkappe und Flachstahlleiste zur Arretierung der Matten an den Pfosten.
 Die Befestigung erfolgt in 20 cm Abständen.

Fundamente entsprechen den statischen Erfordernissen: ca. 30 cm d x 70 cm tief frei
 in Bodenklasse: 2-4 nach DIN 18300 der VOB
 Das ausgehobene Erdreich wird seitlich eingeebnet oder ist bauseits zu entsorgen.
 Die Zauntrasse ist befahrbar, der Boden maschinell bohrbar.
 Gitter:
 feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461 + pulverbeschichtet RAL 7016 (anthrazitgrau)
 aus waagrecht doppelt angeordneten Stäben
 8 mm Durchmesser
 senkrecht gezogene Drähte einfach
 angeordnet 6 mm Durchmesser .
 Gitternutzlänge: 2500 mm
 Maschenweite: 50/200 mm
 Gitterhöhe: 808 mm, oben und unten ohne Überstand
 Preis je laufender Meter in fertiger Montage.

Bankverbindung:
 Sparkasse Westerwald-Sieg
 IBAN: DE74 5735 1030 0007 0012 74
 BIC: MALADE51AKI

Westerwald Bank eG
 IBAN: DE85 5739 1800 0071 0230 01
 BIC: GENODE51WWW

Kontakt:
 Telefon: 0 26 86 / 95 17-0
 Telefax: 0 26 86 / 95 17-95
 Internet: www.osterkamp-gmbh.de
 USt-IdNr.: DE148003600

Geschäftsführer:
 Christel Osterkamp
 Heinz Joachim Osterkamp
 Amtsgericht Montabaur HRB 11944
 St.Nr. 02/650/0438/1





- Fabrikationen von Einzäunungen
- Toranlagen und Drahtgeflechtfabrik
- Pulverbeschichtungen
- Zaunbau

Osterkamp- Draht u. Zaun GmbH - Hauptstraße 6 - 57632 Walterschen

Stadtverwaltung Sinzig
z. Hd. Herrn Wilhelm Weber
Kirchplatz 5

53489 Sinzig

Angebot

Nummer: 39003804

Seite: 2 / 4

LFD Nr.	Artikel-Nr.	Menge	E-Preis	Rabatt/Aufschl.	Netto	Betrag
002	9000001102	1 St.	75,30		75,30	75,30
	Pos. 1.1 Zulagen für Gitterzaun End-/ und Mehrpfosten aufgrund von Unterbrechnungen, Richtungsänderungen und topographischen Gegebenheiten (z. B. bei Pfostenabstand kleiner 2,50 m)					
003	9000001103	2 St.	25,90		25,90	51,80
	Pos. 1.2 Zulagen für Gitterzaun Tor-/Wandanschlußleiste mit U - Profil - Anschlußschienen incl. Evtl. Gitterschnitt mit Zink / Farbausbesserung					
004	9000001104	1 St.	8,00		8,00	8,00
	Pos. 1.3 Zulagen für Gitterzaun Mattenschnitt/Paßgitter Inkl. Farbbeschichtungs-Ausbesserung					
005	9000002001	1 St.	17,50		17,50	0,00
	Pos. 1.4 Eventualposition Pfostenfundamente in schwere Böden für Zaunanlagen Montagezulage "Schwere Böden" Pfostenfundamentgründung in aufgefüllten Bereich (Schotter etc.) oder entlang von Randsteinen in Betonrückenstütze incl. evtl. Stemmaufwand, Handschachtung bei Versorgungsleitungen, Wurzelwerk oder Bodenklasse 5-6 nach DIN 18300 der VOB als Zulage zur Pos. 1					
006	2200000000	1 St.	1.381,00		1.381,00	1.381,00
	Pos. 2 Zweiflügeltoranlage Ausführung: feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461 + Pulverbeschichtung (2 - Schichtsystem) in RAL 7016 (anthrazitgrau) Höhe: 0,83 m Breite: 3,50 m Teilung: 1/2 Füllung: Doppelstabgitter 50/200 (8+6 mm) Pfosten: 120/120/3 mm					

Bankverbindung:
Sparkasse Westerwald-Sieg
IBAN: DE74 5735 1030 0007 0012 74
BIC: MALADE51AKI

Westerwald Bank eG
IBAN: DE85 5739 1800 0071 0230 01
BIC: GENODE51WW1

Kontakt:
Telefon: 0 26 86 / 95 17-0
Telefax: 0 26 86 / 95 17-95
Internet: www.osterkamp-gmbh.de
UST-IdNr.: DE148003600

Geschäftsführer:
Christel Osterkamp
Heinz Joachim Osterkamp
Amtsgericht Montabaur HRB 11944
St.Nr. 02/650/0438/1





- Fabrikationen von Einzäunungen
- Toranlagen und Drahtgeflechtfabrik
- Pulverbeschichtungen
- Zaunbau

Osterkamp- Draht u. Zaun GmbH - Hauptstraße 6 - 57632 Wallerschen

Stadtverwaltung Sinzig
 z. Hd. Herrn Wilhelm Weber
 Kirchplatz 5
 53489 Sinzig

Angebot

Nummer: 39003804

Seite: 3 / 4

LFD Nr.	Artikel-Nr.	Menge	E-Preis	Rabatt/Aufschl.	Netto	Betrag
---------	-------------	-------	---------	-----------------	-------	--------

Rahmen: 60/40/2 mm
 Öffnungsrichtung
 Fundamente: nach statischen Erfordernissen !
 Frei Bodenklasse 3 - 5 !
 Zubehör:
 - mm-genau regulierbare Torangeln
 - Profilzylinderschloß + Standard - Zylinder
 - Alu-Türdrückergarnitur + Rosetten
 - Seitenfeststeller bei Bedarf
 Preis je Stück in fertiger Montage

Die zu vor genannte Toranlage wurde mit zwei Stück Einzelfundamenten kalkuliert. Hierdurch können nach Frostperioden Justierungen der Torflügel durch Einstellen der Torangeln notwendig werden. Die Justierungen sind bauseits vorzunehmen. Sollten Sie zur Vermeidung eine durchgehende Fundamentbank im gesamten Durchfahrtsbereich wünschen so bitten wir um gesonderte Beauftragung.

007	9000000002	2 St.	52,50		52,50	0,00
-----	------------	-------	-------	--	-------	------

Pos. 2.1 Eventualposition
 Montagezulage "Schwere Böden"
 Torpfostenfundamentgründung in aufgefüllten Bereich (Schotter etc.) oder entlang von Randsteinen in Betonrückenstütze incl. evtl. Stemmaufwand, Handschachtung bei Versorgungsleitungen, Wurzelwerk
 Zulage zur Pos. 2

008	909001					
-----	--------	--	--	--	--	--

Montagebedingungen
 für Zaun und Toranlagen
 Die in unserem Angebot angesetzten Mengen sind geschätzt und werden nach tatsächlichem Aufwand bzw. nach den verbauten Mengen mit den angebotenen Einheitspreisen abgerechnet.

Die aufgeführten Montagepreise sind bei den bohrbaren Bodenklassen 2 - 4 für Zaunanlagen und 3 - 5 für Drehtoranlagen gültig.
 Zulagen für andere Bodenklassen siehe Montagezusatzvereinbarung.

Die erdbaumässige Herstellung (Erdplanum) der Zauntrasse erfolgt bauseits.
 Anfallender Erdaushub bei der Fundamentgründung wird seitlich eingeebnet oder ist bauseits zu entsorgen.

Bankverbindung:
 Sparkasse Westerwald-Sieg
 IBAN: DE74 5735 1030 0007 0012 74
 BIC: MALADE51AK1

Westerwald Bank eG
 IBAN: DE85 5739 1800 0071 0230 01
 BIC: GENODE51WWW1

Kontakt:
 Telefon: 0 26 86 / 95 17-0
 Telefax: 0 26 86 / 95 17-95
 Internet: www.osterkamp-gmbh.de
 USt-IdNr.: DE148003600

Geschäftsführer:
 Christel Osterkamp
 Heinz Joachim Osterkamp
 Amtsgericht Montabaur HRB 11944
 St.Nr. 02/650/0438/1





- Fabrikationen von Einzäunungen
- Toranlagen und Drahtgeflechtfabrik
- Pulverbeschichtungen
- Zaunbau

Osterkamp- Draht u. Zaun GmbH - Hauptstraße 6 - 57632 Walterschen

Stadtverwaltung Sinzig
z. Hd. Herrn Wilhelm Weber
Kirchplatz 5

53489 Sinzig

Angebot

Nummer: 39003804

Seite: 4 / 4

LFD Nr.	Artikel-Nr.	Menge	E-Preis	Rabatt/Aufschl.	Netto	Betrag
Die Zauntrasse muß mit einem LKW erreichbar sein.						
Vor Montagebeginn, stellt der Auftraggeber die notwendigen Pläne für evtl. vorhandene Versorgungsleitung (Strom/Wasser/Gas/ Telefon) am/auf dem Einfriedungsgrundstück zu Verfügung.						
Desweiteren gelten unsere Montagebedingungen lt. Anlage.						
Warenwert:					Euro	2.091,50
Mehrwertsteuer: 19 %					Euro	397,39
Endsumme:					Euro	2.488,89

Lieferbedingung: frei Haus

Zahlungsbedingung: innerhalb 10 Tagen rein netto

Dieses Angebot ist 14 Kalendertage gültig.

Im Fall von einer negativen Kreditauskunft behalten wir uns grundsätzlich das Recht vor, von diesem Angebot zurück zu treten oder die Zahlungskonditionen auf Vorkasse abzuändern.

Es gelten ausschließlich unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Diese finden Sie unter www.osterkamp-gmbh.de

Gemäß Art. 13 DSGVO teilen wir Ihnen die Informationspflichten über folgenden Link mit:
<http://www.osterkamp-gmbh.de/datenschutzerklaerung.html>

Keine Rücknahme von Sonderanfertigungen, nicht lagermäßig geführter Ware und angebrochenen Verpackungseinheiten. Materialrücklieferungen werden nach Prüfung unter Abzug von 20% Rücknahmekosten, jedoch mindestens 50,00 Euro. gutgeschrieben.

Bitte beachten Sie unsere Öffnungszeiten:

Montag – Freitag: 07:30 – 12:30 Uhr und 13:15 – 18:00 Uhr **Samstags geschlossen!**

Bankverbindung:
Sparkasse Westerwald-Sieg
IBAN: DE74 5735 1030 0007 0012 74
BIC: MALADE51AKI

Westerwald Bank eG
IBAN: DE85 5739 1800 0071 0230 01
BIC: GENODE51WWW1

Kontakt:
Telefon: 0 26 86 / 95 17-0
Telefax: 0 26 86 / 95 17-95
Internet: www.osterkamp-gmbh.de
USt-IdNr.: DE148003600

Geschäftsführer:
Christel Osterkamp
Heinz Joachim Osterkamp
Amtsgericht Montlabaur HRB 11944
St.Nr. 02/650/0438/1





- Fabrikationen von Einzäunungen
- Toranlagen und Drahtgeflechtfabrik
- Pulverbeschichtungen
- Zaunbau

Osterkamp- Draht u. Zaun GmbH - Hauptstraße 6 - 57632 Walterschen

Stadtverwaltung Sinzig
z. Hd. Herrn Wilhelm Weber
Kirchplatz 5

53489 Sinzig

Lieferanschrift:
Zaunbauarbeiten
Kita
Saarstraße

Angebot

Nummer: 39003516
Datum: 09.08.2019 **Seite:** 1 / 4
Kundennr.: 209498
Ihre Anfrage: Herr Weber 08.08.2019
Sachbearbeiter: Christoph Simonis / 9517 - 12
E-Mail: ch.simonis@osterkamp-gmbh.de
Lieferart: Montage
Liefertermin:

53489 Bad Bodendorf

LFD Nr.	Artikel-Nr.	Menge	E-Preis	Rabatt/Aufschl. Netto	Betrag
---------	-------------	-------	---------	-----------------------	--------

Sehr geehrte/r Herr/ Frau,
wir bedanken uns für Ihre Anfrage und freuen uns Ihnen nachfolgendes Angebot unterbreiten zu dürfen:

001	3634001430	40 m	43,50	43,50	1.740,00
-----	------------	------	-------	-------	----------

Pos. 1
Doppelstabgitterzaun Typ: Legi
Zaunhöhe: 1,43 m, fachgerecht **remontieren**,
Material bauseits gelagert
Pfosten:
verzinkt + pulverbeschichtet RAL
Rechteckrohrprofil 60/40/2 mm
mit Alu-Abdeckkappe und Flachstahlleiste zur Arretierung der Matten an
den Pfosten.
Die Befestigung erfolgt in 20 cm Abständen.

Fundamente entsprechen den statischen Erfordernissen: ca. 30 cm d x
70 cm tief frei
in Bodenklasse: 2-6 nach DIN 18300 der VOB
Das ausgehobene Erdreich wird seitlich eingeebnet oder ist bauseits zu
entsorgen.
Die Zauntrasse ist befahrbar, der Boden maschinell bohrbar.
Gitter:
feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461 + pulverbeschichtet RAL
aus waagrecht doppelt angeordneten Stäben
8 mm Durchmesser
senkrecht gezogene Drähte einfach
angeordnet 6 mm Durchmesser .
Gitternutzlänge: 2500 mm
Maschenweite: 50/200 mm
Gitterhöhe: 1430 mm
Preis je laufender Meter in fertiger Montage.

002	9000001101	1 St.	38,50	38,50	38,50
-----	------------	-------	-------	-------	-------

Pos. 1.1
Zulagen für Gitterzaun

Bankverbindung:
Sparkasse Westerwald-Sieg
IBAN: DE74 5735 1030 0007 0012 74
BIC: MALADE51AK1

Westerwald Bank eG
IBAN: DE85 5739 1800 0071 0230 01
BIC: GENODE51WW1

Kontakt:
Telefon: 0 26 86 / 95 17-0
Telefax: 0 26 86 / 95 17-95
Internet: www.osterkamp-gmbh.de
USI-IdNr.: DE148003600

Geschäftsführer:
Christel Osterkamp
Heinz Joachim Osterkamp
Amtsgericht Montabaur HRB 11944
St.Nr. 02/650/0438/1





- Fabrikationen von Einzäunungen
- Toranlagen und Drahtgeflechtfabrik
- Pulverbeschichtungen
- Zaunbau

Osterkamp- Draht u. Zaun GmbH - Hauptstraße 6 - 57632 Wallerschen

Stadtverwaltung Sinzig
z. Hd. Herrn Wilhelm Weber
Kirchplatz 5

53489 Sinzig

Angebot

Nummer: 39003516

Seite: 2 / 4

LFD Nr.	Artikel-Nr.	Menge	E-Preis	Rabatt/Aufschl.	Netto	Betrag
	Eckausbildungen					
003	9000001103	1 St.	41,60		41,60	41,60
	Pos. 1.2 Zulagen für Gitterzaun Tor-/Wandanschlußleiste mit U - Profil - Anschlußschienen incl. Evtl. Gitterschnitt mit Zink / Farbausbesserung					
004	9000001104	1 St.	15,00		15,00	15,00
	Pos. 1.3 Zulagen für Gitterzaun Mattenschnitt/Paßgitter Inkl. Farbbeschichtungs-Ausbesserung					
005	2200000000	1 St.	545,00		545,00	545,00
	Pos. 2 Zweiflügeltoranlage bauseits gelagert, remontieren Ausführung: feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461 + Pulverbeschichtung (2 - Schichtsystem) in RAL Höhe: 1,43 m Breite: 3,00 m Teilung: 1/2 Füllung: Doppelstabgitter 50/200 (8+6 mm) Pfosten: 120/120/3 mm Rahmen: 60/40/2 mm Öffnungsrichtung Fundamente: nach statischen Erfordernissen ! Frei Bodenklasse 3 - 6 ! Zubehör: - mm-genau regulierbare Torangeln - Profilzylinderschloß + Standard - Zylinder - Alu-Türdrückergarnitur + Rosetten - Seitenfeststeller bei Bedarf Preis je Stück in fertiger Montage					

Die zu vor genannte Toranlage wurde mit zwei Stück Einzelfundamenten kalkuliert. Hierdurch können nach Frostperioden Justierungen der Torflügel durch Einstellen der Torangeln notwendig werden. Die Justierungen sind bauseits vorzunehmen. Sollten Sie zur Vermeidung eine durchgehende Fundamentbank im gesamten Durchfahrtsbereich wünschen so bitten wir um gesonderte

Bankverbindung:
Sparkasse Westerwald-Sieg
IBAN: DE74 5735 1030 0007 0012 74
BIC: MALADE51AKI

Westerwald Bank eG
IBAN: DE85 5739 1800 0071 0230 01
BIC: GENODE51WWW

Kontakt:
Telefon: 0 26 86 / 95 17-0
Telefax: 0 26 86 / 95 17-95
Internet: www.osterkamp-gmbh.de
UST-IdNr.: DE148003600

Geschäftsführer:
Christel Osterkamp
Heinz Joachim Osterkamp
Amtsgericht Montabaur HRB 11944
St.Nr. 02/650/0438/1





- Fabrikationen von Einzäunungen
- Toranlagen und Drahtgeflechtfabrik
- Pulverbeschichtungen
- Zaunbau

[Osterkamp- Draht u. Zaun GmbH - Hauptstraße 6 - 57632 Wallerschen](#)

Stadtverwaltung Sinzig
z. Hd. Herrn Wilhelm Weber
Kirchplatz 5

53489 Sinzig

Angebot

Nummer: 39003516

Seite: 3 / 4

LFD Nr.	Artikel-Nr.	Menge	E-Preis	Rabatt/Aufschl.	Netto	Betrag
---------	-------------	-------	---------	-----------------	-------	--------

Beauftragung.

006 909001

Montagebedingungen
für Zaun und Toranlagen

Die in unserem Angebot angesetzten Mengen sind geschätzt und werden nach tatsächlichem Aufwand bzw. nach den verbauten Mengen mit den angebotenen Einheitspreisen abgerechnet.

Die aufgeführten Montagepreise sind bei den bohrbaren Bodenklassen 2 - 6 für Zaunanlagen und 3 - 6 für Drehtoranlagen gültig. Zulagen für andere Bodenklassen siehe Montagezusatzvereinbarung.

Die erdbaumässige Herstellung (Erdplanum) der Zauntrasse erfolgt bauseits.

Anfallender Erdaushub bei der Fundamentgründung wird seitlich eingeebnet oder ist bauseits zu entsorgen.

Die Zauntrasse muß mit einem LKW erreichbar sein.

Vor Montagebeginn, stellt der Auftraggeber die notwendigen Pläne für evtl. vorhandene Versorgungsleitung (Strom/Wasser/Gas/ Telefon) am/auf dem Einfriedungsgrundstück zu Verfügung.

Desweiteren gelten unsere Montagebedingungen lt. Anlage.

Bankverbindung:
Sparkasse Westerwald-Sieg
IBAN: DE74 5735 1030 0007 0012 74
BIC: MALADE51AKI

Westerwald Bank eG
IBAN: DE85 5739 1800 0071 0230 01
BIC: GENODE51WWW

Kontakt:
Telefon: 0 26 86 / 95 17-0
Telefax: 0 26 86 / 95 17-95
Internet: www.osterkamp-gmbh.de
USt-IdNr.: DE148003600

Geschäftsführer:
Christel Osterkamp
Heinz Joachim Osterkamp
Amtsgericht Montabaur HRB 11944
St.Nr. 02/650/0438/1





- Fabrikationen von Einzäunungen
- Toranlagen und Drahtgeflechtfabrik
- Pulverbeschichtungen
- Zaunbau

[Osterkamp- Draht u. Zaun GmbH - Hauptstraße 6 - 57632 Walterschen](http://www.osterkamp-gmbh.de)

Stadtverwaltung Sinzig
z. Hd. Herrn Wilhelm Weber
Kirchplatz 5

53489 Sinzig

Angebot

Nummer: 39003516

Seite: 4 / 4

LFD Nr.	Artikel-Nr.	Menge	E-Preis	Rabatt/Aufschl.	Netto	Betrag
Warenwert:					Euro	2.380,10
Mehrwertsteuer: 19 %					Euro	452,22
Endsumme:					Euro	2.832,32

Lieferbedingung: ab Werk Walterschen

Zahlungsbedingung: innerhalb 10 Tagen rein netto

Dieses Angebot ist 14 Kalendertage gültig.

Im Fall von einer negativen Kreditauskunft behalten wir uns grundsätzlich das Recht vor, von diesem Angebot zurück zu treten oder die Zahlungskonditionen auf Vorkasse abzuändern.

Es gelten ausschließlich unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Diese finden Sie unter www.osterkamp-gmbh.de

Gemäß Art. 13 DSGVO teilen wir Ihnen die Informationspflichten über folgenden Link mit:
<http://www.osterkamp-gmbh.de/datenschutzerklaerung.html>

Keine Rücknahme von Sonderanfertigungen, nicht lagermäßig geführter Ware und angebrochenen Verpackungseinheiten. Materialrücklieferungen werden nach Prüfung unter Abzug von 20% Rücknahmekosten, jedoch mindestens 50,00 Euro. gutgeschrieben.

Bitte beachten Sie unsere Öffnungszeiten:

Montag – Freitag: 07:30 – 12:30 Uhr und 13:15 – 18:00 Uhr **Samstags geschlossen!**

Bankverbindung:
Sparkasse Westerwald-Sieg
IBAN: DE74 5735 1030 0007 0012 74
BIC: MALADE51AK1

Westerwald Bank eG
IBAN: DE85 5739 1800 0071 0230 01
BIC: GENODE51WW1

Kontakt:
Telefon: 0 26 86 / 95 17-0
Telefax: 0 26 86 / 95 17-95
Internet: www.osterkamp-gmbh.de
USt-IdNr.: DE148003600

Geschäftsführer:
Christel Osterkamp
Heinz Joachim Osterkamp
Amtsgericht Montabaur HRB 11944
St.Nr. 02/650/0438/1





Ausschachtungs- Abbruch-Kanal-Asphalt- Pflasterarbeiten

Anton Müller GmbH & Co. KG • Hauptstraße 15 • 53426 Schalkenbach

Stadtverwaltung Sinzig
Kirchplatz 5

53489 Sinzig

ANGEBOT

Kunden-Nr. : 10331
Angebots-Nr. : 14593
Komm.-Nr. : 19049
Datum : 17.09.2019

EV. Bad Bodendorf

Wie besprochen erhalten sie unser Angebot über
Befestigungs- und Pflasterarbeiten.

Position	Menge/Einh.	Bezeichnung	Einzelpreis/EUR	Gesamt/EUR
1	1,00 psch	Baustelle einrichten, einschl. An- und Abfuhr der Geräte	1250,00	1250,00
2	1,00 Stück	Absteckung der Flächen, Nivellierung der Höhen	195,00	195,00
3	35,00 m	Bauzaun liefern, aufbauen, vorhalten bis zu 4 Wochen	10,50	367,50
4	1,00 Stück	Vorh. Beläge vor dem Bestandsgebäude aufnehmen, laden und entsorgen	17,50	17,50
5	170,00 m ²	Vorh. Gelände für die Aufnahme der Schottertragschicht bis zu 40 cm tief abschachten, Aushub unbelastet Z 0 laden und entsorgen. Ausschachtungsplanum herstellen	19,50	3315,00
6	170,00 m ²	Schottertragschicht 0/45 er liefern, bis 35 cm stark einbauen und verdichten	18,80	3196,00
7	170,00 m ²	Höhengerechtes Schotterplanum herstellen	1,25	212,50
8	25,00 m	Kanalgraben für Entwässerungsleitung bis 1,00 m tief herstellen, Aushub laden und entsorgen. Graben mit verdichtungsfähigem Füllmaterial verfüllen und verdichten	65,00	1625,00
9	25,00 m	PVC-Kanalrohrleitung DN 100 - DN 150 liefern und in Sandbett verlegen, einschl. Formstücke	34,10	852,50

Übertrag

11031,00



Ausschachtungs- Abbruch-Kanal-Asphalt- Pflasterarbeiten

Anton Müller GmbH & Co. KG • Hauptstraße 15 • 53426 Schalkenbach

ANGEBOT

Nr. : 14593

Seite : 2

Position	Menge/Einh.	Bezeichnung	Einzelpreis/EUR	Gesamt/EUR
		Übertrag		11031,00
10	5,00 Stück	Rohranschlüsse herstellen als Zulage	36,90	184,50
11	10,00 m	Betonlaufrinne mit Gußrosten Kl. B liefern und in Beton versetzen	228,00	2280,00
12	30,00 m	Bordsteine 8/20/100 cm, Farbe grau liefern und in Beton versetzen	32,90	987,00
13	10,00 Stück	Bordsteinschnitte herstellen	11,50	115,00
14	15,00 m	Betonblockstufen 15/35/100 cm, Farbe grau liefern und in Beton versetzen	115,00	1725,00
15	1,00 Stück	Blockstufe schneiden	19,00	19,00
16	170,00 m ²	Rechteckpflaster 10/20/8 cm, Farbe grau liefern und in Splittbett verlegen	36,50	6205,00
17	60,00 m	Pflaster an den Rändern schneiden	14,90	894,00
18	20,00 m ²	Zulage zu der Pflasterpos. für Verlegung in Kleinflächen bis 15 qm, Bereich Rampen und Podeste	34,00	680,00
19	50,00 m	Spritzschutz aus Basaltschotter, Breite 0,50 m bis 20 cm Stärke, Bereich Gebäude/neuen Container herstellen. Incl. Materiallieferung	22,90	1145,00
20	10,00 Std	Lohn für eventuell unvorhersehbare Arbeiten		
		eventual :	54,90	E.P.
21	5,00 Std	kl. LKW, sonst wie vor		
		eventual :	76,50	E.P.
22	5,00 Std	Bagger, sonst wie vor		
		eventual :	79,50	E.P.
		Übertrag		25265,50



Anton Müller

GmbH & Co. KG

Ausschachtungs- Abbruch-Kanal-Asphalt- Pflasterarbeiten

Anton Müller GmbH & Co. KG • Hauptstraße 15 • 53426 Schalkenbach

ANGEBOT

Nr. : 14593

Seite : 3

Position	Menge/Einh.	Bezeichnung	Einzelpreis/EUR	Gesamt/EUR
		Übertrag		25265,50
		Nettobetrag	EUR	25265,50
		19,00 % MwSt.	EUR	4800,45
		Gesamtbetrag	EUR	30065,95

Unsere Preise verstehen sich frei mit Baumaschinen und LKW befahrbarer Baustelle.

Die Massen sind überschlägig ermittelt. Abrechnung erfolgt nach Aufmaß und tatsächlich anfallenden Stunden.

Wir hoffen das ihnen unser Angebot zusagt und erwarten gerne ihren Auftrag.

Anton Müller
 GmbH & Co. KG
 Hauptstr. 15
 53426 Schalkenbach

